WANTIG

difficultatibus, quibus eam navigationem Sataanas fessione: *Experior me ita animo compositam, ut nihil impedire conatus fuit. Sed Virginis ope omnia sume gaudio afficere posse videntur, nisi quod Deus sit: percutit impedimenta, & tam præclara operatus* *immo videtur mihi hoc gaudium experimentale mihi esse. sed affectus meo abunde sufficit, quod Deus & lucem. Dicit ergo & S. Xaverius Matia: Salus sit, & gaudet ipse esse quod est. Hæc vere pura est*

1. Cor. 16.

Porta, ex qua mundo lux est orta. Dicit cum Apo- stolo: Osum mihi magnum apertum est, & evidens, & adversarij multj. Sed quis aperuit? Maria. Quis de Dei, quam de sua beatitudine gaudet. Hæc etiam refert potest, quod S. Augustino nonnulli adscribunt: Domine valde exultat in te- stantiam, sed de mutatione status in statum, sive de mutatione conditionum & qualitarum. Si enim Deus mutaretur in personam, aut substantiam Augustini, tunc desineret esse Deus. Et si Augustinus mutaretur in substantiam Dei, desineret esse Augustinus, & fieret Deus: atque ita & a seipso & a quocumque a hio super omnia amandus esset, & cultus præponendus. Sensus ergo sententiæ est: Si per impossibile fieri posset, ut Augustinus manens in persona & substantia Augustini, dotes tamen & excellentias Dei consequi posset, sapientiam, potentiam, gloriam Dei, ita ut ab omnibus haberetur Deus: vicillim si fieri posset, ut Deus manens in sua natura descenderet ad statum, abiectionem, & infirmitates Augustini, si inderet speciem & formam Augustini, ita ut ab omnibus haberetur Augustinus, Ego dicere, Domine esto Deus ut ante omnipotens, omniscius, & gloriosus; Ego vero sum Augustinus, miser, abiectus, inglorius, ignorans, ut ante fui. Tuæ enim nature, id est, Diuinitatis, debentur illæ excellentiæ; meæ autem debetur miseria & infirmitas. Tibi ergo cupio, & transcribo omne bonum tuum, in te Deus meus & amor meus. Ita Cornelius in cap. 5. Ezech.

Amor S. August. erga Deum. Ribade-neira, Rossignolus. Larciclorus, Doctor. Ord. S. Angust. tribuit in vita S. August. ni.

SECT. IV.

GAUDE VIRGO GLORIOSA.

Amor duplex amicitia concupiscentia.

THologj duplicem amorem distinguunt. vnum vocant amorem amicitia, alium concupiscentia. Amorem amicitia vocant, sive benevolentia, quo alicui omne bonum optamus pure propter se, & de eius bono gaudemus pure propter ipsum, non propter commodum vltim nostrum. Amorem concupiscentia vocant, vel mixtum amorem amicitia & concupiscentia, quando alicui bonam optamus, & gaudemus, quia inde in nos refertur aliquid etiam commodum vel bonum. Secus amicitia optibus, potentia, gloria, in amicitia sunt promotio, honor, beneficium, & inde gaudium illi & congratulatio. Hic amor non est purus, nec perfectus. Ideo S. Doctores, cum de amore Dei, & de gaudio ob Deum loquuntur, volunt esse omnino purum & perfectum, ut sit amor & gaudium de Deo propter Deum. Hoc commendant, & aliud omnino imperfectionis arguunt. Audi S. Augustinura: *Est autem gaudium quod non datur impijs, sed ijs qui te gratia colunt, quorum gaudium tu ipse es: quia ipsa est beata & gaudio de te, in te, per te. Ipsa est, & non alia, qui autem putant esse aliud gaudium, & sectantur illud, nec tamen verum.*